§. 8. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, ut ea, quæ tanta maturitate in dictis resolutionibus ab utroque collegio hujusmodi præscripta sunt, firmiter subsistant, et ad tuendum splendorem, ac decus a collegiis prædictis, usque adhuc obtentum in posterum sine ulla controversia, aut certamine, serventur exactius, dicti exponentes easdem resolutiones per Nos approbari, et confirmari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 9. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de cusa latis, si

Approbatio.

Præces portæ pro confirmatione resolutionis.

Confirmatio apostolica.

quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præinsertas duas resolutiones tam ab uno, quam ab altero ex dictis collegiis, ut præmittitur, editas, una cum omnibus, et singulis in eis contentis, et expressis auctoritate apostolica, tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque apostolicæ, ac inviolabilis perpetuæ firmitatis robor adii-cimus, ac illas futuris temporibus semper servandas, et exequendas esse volumus, et mandamus. Decernentes ipsas præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque ple-narios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et in posterum quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabi-liter observari.

Clausula su-  
blata, et decre-  
tum irritans.

§. 10. Sicque in præmissis per quos-cumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scieater, vel igaoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
trariorum.

§. 11. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ civitatis, et collegiorum hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibus-cumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Cæterum per præsentis non intendimus præjudicium ullum inferre juribus dicti Joannis Baptistæ, quibus propterea juxta memoratum rescriptum editum die vicesima tertia februarii MDCCLXVIII. ipse uti etiam in posterum valeat, perinde ac si eadem præsentis literæ non emanassent. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die quarta maii millesimo septingentesi-

mo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

CCCIX.

Facultas supprimendi monasterium Cælestinorum civitatis Metensis.

Venerabili fratri Aloisio Josepho  
episcopo Metensi.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem,  
et apostolicam benedictionem,

§. 1. **A**lias cum pro parte carissimi in Christo filii Nostri Ludovici Francorum regis christianissimi delatum Nobis fuisset, in domibus monachorum Cælestinorum existentibus in regno Galliarum regularem disciplinam ita esse collapsam, ut nihil ex iis ornamentis, et utilitatibus, plurimum vero detrimenti, offensionis, et scandali in christianum populum redundaret, omnemque reformationis spem sublatam fuisse: pro Nostri officii debito, ac piissimis ejusdem Ludovici regis votis annuendo, facultatem venerabilibus fratribus archiepiscopis, et episcopis regni Galliarum concessimus ad annum duraturam, ut tamquam Nostri, et hujus apostolicæ Sedis delegati domos monachorum Cælestinorum in suis respective diocesis existentibus visitarent, ac sedulo inquirerent, si qui pravi usus, damnandæque consuetudines irrepsissent, et opportuna remedia adhiberent; quod si vacuum prorsus, et irritum compertum fuisset quodcumque instaurandæ regularis disciplinæ studium, et conatum, modum excogitarent, ac viam proponerent, qua Nobis communicata, illud de eisdem monasteriis, vel omnibus, vel aliquibus, deque ejusdem ordinis personis a Nobis decerni posset, quod divino cultui, Christifidelium bono, ac eorundem monachorum conscientie tranquillitati magis profuturum videretur, ac alias prout in Nostri die prima martii superioris anni MDCCLXXIII expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur. Nuper autem Nobis exponi fecisti, quod eorundem Nostrarum li-

Dat. die  
4. maii  
1774.  
Anno V.

Collapsam disciplinam in monasterio lamentatur pontifex, et ex ea rationem suppressionis educit.

terarum vigore dilectus filius Franciscus Henricus de la Brone de Vereilles vicarius tuus generalis specialiter a te deputatus fuit, ad hoc ut visitationem monasterii ejusdem ordinis in ista civitate Metensi existentis perageret, idque eo, quo par erat, zelo, diligentia, et charitate ipse laudabiliter explevit. Quatuor tamen monachi, qui juxta præscripta in capitulo generali ejusdem ordinis solummodo filii tunc erant dicti monasterii propter infirmitates, quibus reperiebantur obnoxii, expresse renuentes admittere sibi propositam reformationem, petierunt potius facultatem permanendi extra claustra eorum ordinis in habitu presbyterorum sæcularium: deinde vero propter sequutum incendium unius hospitalis, quod in civitate prædicta pariter extabat; infirmi in eo existentes ad monasterium hujusmodi translati sunt, et præfati quatuor monachi apud suos consanguineos se se receperunt.